#2vjet




Fushaté transparence "Komuné n'puné #2vjet", ka pér géllim t’i informojé
qytetarét pér punén e realizuar gjaté dy viteve geverisje me komunén e Gostivarit.

Qéllimi i fushatés "Komuné n'puné" éshté llogaridhénia dhe
transparenca ndaj qytetaréve pér punét e realizuara.

Fushata pérfshin projekte pér punét e realizuara t&€ Komunés
dhe ndérmarrjeve publike komunale né infrastrukturé, arsim,
kulturé, mbrojtje sociale dhe fusha te tjera né kompetence té& komunés.
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- SHMTK investime né parkingun pér 150 vetura, renovimi i gatise 3000 m2,
si dhe lyerja e brendshme dhe e jashtme 2000m2.

- SHFK Foriné, rregullimi i fasadés dhe zévendesimi i dritareve te vjetra
me te reja.

- Hapja e Cerdhes sé re né kuadér té kopshtit "Lulishtja"
né bashképunim me MPPS

- Meremetimi i SHFK "Liria" - objektet shkollore ne Vertok, dhe Raven
- Regullimi i 18 tualeteve né SHFK "Bashkimi", lyerje e térésishme

e mésénjétoreve dhe korridoreve, 24 njési sanitare ,@\
dhe 47 dyer te brendshme té reja =

- Organizimi i Shkolles Verore 2022 dhe 2023 /\
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- Renovimi i Gerdhes "Lulishtja"

- Né Cerdhen "Pranvera", renovim i tualeteve dhe vendosja e fasadés

me efikasitet energjetik

- Né Shkollén Periferike “Bashkimi” né lagjen Tullana, u ndérrua dritaret

dhe u renovua fasada

- Né objektin kryesorja té IPKF "Gézimi FEmijeror",
fasadé e re me efikasitet energjetik

- Vendosja e 5 kéndeve te reja te lojérave

- Formimi i paralelno speciale né SHFK "Bashkimi"
PEr Nnxénésit me nevoja té veganta
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- 1500 denaré per filloristét e shkollave komunale
- Digjitalizimi i shkollés "Péerparimi" - Cegran, néepermijet donatoreve
- SHFK "Forina", tualet péer fémijét me nevoja teé veganta

- SHFK "Goce Dellgev - renovim i mesonjetoreve, kabineteve
dhe tualeteve, furnizim me dérrasa té reja

- SHMKM-Mjeksia, fasade me efikasitet energjetik

- SHMK “Gostivari”, dritare térésisht té reja
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UIQ Ujésijellés dhe kanalizime

- Ujésjellés dhe kanalizime
- Rruga né Debresh, 1300m kanalizim
- Kanalizimi Debresh-Zdunje 1200 metra me ©315.

- Foriné, nga ura mbi lumin Vardar deri te vendi i quajtur
Burimet - 425 metre kanalizim

- Cegran, zévendesim i gypave te vjetér me gypa té rinj ®90
né gjatési 165 metra

- Raven, instalim i gypave te ujésjellésit 1200 metra /@\
(né bashkepunim me Bashkésin Lokale -Raven) =
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UIQ Ujésijellés dhe kanalizime

- Linjé e re kanalizimi né lagjen Maleardi né gjatési 400 metra

- Zévendésim i gypave te Azbestit né Banjicé te Poshtme,
®110 me gjatési 150 m

- Lagjja "Mllaki" - 1500 metra - instalime nentokesore, kanalizim
- Raven - kanalizim i ri 1500 metra.

- Vendosja e ujésjellsit té ri né njé lagje né Banjicé t& Poshtme
né gjatési 150 metra

- Linjé e re ujesjellési né rrugén "Mlladen Simonovski®, 324 metre /@\
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UIQ Ujésijellés dhe kanalizime

- Ujesjellés i ri prej 300 metre né Banijice té Eperme
- Kanalizim né Banjicé té Epérme, 700 metra gjatéesi
- Rikonstruktim i ujésjellsit né lagjen Dutllék - 500 metre

- 300 metra kanalizim para asfaltimit té rrugés
Banjicé e Epérme - Banjicé e Poshtme

- Ujésjelles né lagjen "Gudajceé" né gjatesi prej 250 metre

- Foriné - 800 metra kanalizim ne pjesén e quajtur Matané Vardarit
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[D Rregullimii rrugéve

- Turgan i Madh - shtrim me pllaka bekatoni, 550 m gjatési

- Shtrimi i nje rruge me pllaka bekatoni né lagjen Banjeshnicée
gjatési 200m dhe gjerési 4 m

- Asfaltimi i njé rruge né Debresh - 1300 metra gjatési
- Asfaltimi i rrugés né fshatin Kunové - 1200m gjatési

- Asfaltimi i rruges Banjicé e Epérme - Banjicé e Poshtme
né gjatési 1230 metra

- Asfaltimi i rruges kryesore ne lagjen "Fazaneri" /@\

me gjatési 630 metra
fon
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[D Rregullimii rrugeve
- Foring, rruga nga ura mbi lumin Vardar deri te vendi i quajtur Burimet
pas instalimeve nentokésore ka filluar asfaltimi ne gjatési 425 metra

- Asfaltimi i pjesés sé paré té rruges Boge Veljanoski me 385 metra gjatési
dhe 5 metra gjéresi.

- Foriné - faza e paré e shtrimit me pllaka bekatoni té rrugés
me gjatesi 361m dhe gjerési 6.5 m (1560 m té pérfunduara)

- Asfaltimi rrugés me gjatési 1200 metra né aférsi té xhamisé
sé fshatit Zdunjé

- Lagja e Sahatit, Zona VII - asfaltim i rruges ﬁ\
me gjatesi 100 metra dhe gjéresi 7 metra =
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[D Rregullimiirrugéve
- Shtrimi me pllaka bekatoni i njé rruge né lagjen "Mllaki"
gjatesia 1500 metra gjatesi

- Gegran - shtrimi me bekatonka i njé rrige 630 metre
té gjate dhe 5 metra te gjerée

- Turgan i Madh - Asfaltim i rrugés me gjatési 1.3 km
- Asfaltimi i njé rruge ne Banjice té Eperme me gjatesi 650 metra
- Gegran, shtrim me pllaka bekatoni i njé rruge 102 metra gjatesi

- Forine, shtrim me bekatoni i rruges perskaj /@\
Xhamise ne gjatési 232 metra T
19]]
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o Mbrojtje sociale, Shéndetesi,
O~ Aktivitete tjera

- Mamografi falas pér 150 gra te prekura nga kanceri i gjirir,
aktiviteti "Tetori Rozé"

- PErmiresimi i sherbimeve sociale (20 kujdestare té licencuar)
ndihmeé falas né shtépi pér personat e moshuar
dhe personat me nevoja te vecanta

- Aktiviteti "Dita pa Makina"

- AKriviteti "Festa e Librit" 2022 dhe 2023

- Keéndi i lojerave neé Qendren e Autizmit "Blue Puzzle"
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o Mbrojtje sociale, Shéndeteéesi,
O~ Aktivitete tjera

- Trajnimi dhe certifikimi i personave me nevoja te veganta
dhe té papunésuar, né bashképunim me UNDP & Pella Academy

- Festivali Ndérkombétar "Rudina Fest" 2022 dhe 2023

- Festivali "The Park Festival" 2022 dhe 2023

- Gostivari nikogir i Randevusé Arsimore MASSUM 2023,

- Ndéertimi i Parkut inkluziv social me sipérfage 675 m2

- Sinjalizues péer personat e verbér né semaforéet e qytetit,

- "Takimet e Rekés s€ Epéerme" 2022 dhe 2023 ﬁ\
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o Mbrojtje sociale, Shéndetesi,
O~ Aktivitete tjera

- "Vendlindja na Bashkon" - aktivitet i SHFK "Perparimi" - Cegran

- Shpallja e kryebashkiakut te Tiranés, Erion Veliaj Qytetar nderi i Gostivarit
- Shénimi i Dités botérore té personave me sindroméen Down,

- Aktivitete pér shénimin e Dités sé& Mésuesit

- Program peéer Festén e Flamurit - 28 Néntori

- Né proces, hapja e Qendres pér péerkujdesje

dhe mbrojtje té viktimave té dhunés
né familje né Komunén e Gostivarit ,@\
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N’ vo

< Ekologji

- Identifikimi dhe monitorimi i ndotésve té ajrit,miratimi i Planit

pér uljen e ndotjes sé ajrit, pérpilimi i Kadastrés sé ndotésve té ajrit

- Subvencionimi i gytetareve me bigikleta, shenimi i korsive
pér ecje si dnhe 7km korsi pér bigikleta.

- Efikasitet energjetik, ndertimi kulmeve, zévenédsimi dyerve
dhe drytareve si dhe izolimi i fasadave té objekteve arsimore.

- Masa pér mbrojtje nga vershimet: pastrimi i kanalizimt
té ujerave atmosferiké dhe i pellgut te lumit Vardar.

A

fen




’ (1]
2~ Ekologiji

- Aktivitete té€ shumta me 0JQ té€ ndryshme pér pastrimin
e hapésirave publike, punétori dhe trajnime pér té ngritur
vetédijen e nxénésve pér mbrojtjien e mjedisit jetésor.

- Zevendesimi i sistemeve té vjeteruara me djegje fosile
(nafteé) me sistem pér ngrohje te Cerdhja "Lulishte".
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www.gostivari.gov.mk



